- posebna obrada najpoznatijih bošnjačkih autora i njihovih djela iz oblasti gramatike, stilistike,
metrike, književnosti književne kritike, među kojima su poznati:

Ahmed Sudi Bošnjak (Aḥmad Sūdī al-Būsnawī, u. posl. 1006/1597-98);
Hasan Kafi Pruščak (Ḥasan b. Ṭurẖān b. Dāwūd al-Kāfī al-Aqḥiṣārī, u. 1024/1615);
Muhamed Musić Allamek (Muḥammad b. Mūsā ʻAllāmak al-Būsnawī, u. 1046/1636);
Abdulkemal Ismail Travničanin (ʻAbdulkamāl Ismāʻīl b. al-ḥāǧǧ Walī al-Trāwnīkī, u. posl.

1052/1642-43);
Mahmud Damad (Maḥmūd b. H̱alīl Bayāḍī-zāde Dāmādī al-Mūstārī, u. 1099/1688);
Šejh Jujo (Muṣṭafā Yūyū b. Yūsuf b. Murād Ayyūbī-zāde al-Mūstārī al-Būsnawī, Šayẖ Yūyū, u.

1119/1707);
Ibrahim Opijač (Ibrāhīm b. al-šayẖ al-ḥāǧǧ Ismāʻīl b. Ṣāliḥ b. ʻAlī al-Mūstārī al-Muskirī, u.

1138/1725-26);
Husejn-efendi Isbei (Ḥusayn-efendī al-Iṣbaʻī al-Sarāyī, živio krajem 17. ili u prvoj polovini 18.

stoljeća);
Hasan Bošnjak (Ḥasan b. Muṣṭafā al-Būsnawī al-Madanī, u. oko 1247/1831);
Ibrāhīm b. al-ḥāǧǧ Aḥmad-āġā, poznat i kao Ḏikrī i Küçük-āġā al-Užičawī (Užičanin) (u. 1267/1850);
Ali Fehmi Džabić (1853 – 1918).

Izvođenje nastave: predavanje, konsultacije

Provjera znanja: Ispit se polaže kroz pismeni i usmeni dio ispita.

Studenti imaju mogućnost polaganja ispita u toku semestra, kroz dva parcijalna ispita (studenti koji polože

prvi parcijalni ispit mogu pristupiti polaganju drugog parcijalnog ispita).

Radio Sarajevo, Treći program, god. VII, Sarajevo, 1978, 19, 541-542.

HANDŽIĆ, Mehmed (Muḥammad b. Muḥammad b. Muḥammad b. Ṣāliḥ b. Muḥammad al-

Būsnawī al-ẖānğī): al-Ğawhar al-’asnā fi tarāğim ‘ulamā’ wašu‘ara’ Bosna, Maktaba al-

ma‘āhid al-‘ilmiyya, al-Qāhira, 1349/1930.

HANDŽIĆ, Mehmed: Književni rad bosansko-hercegovačkih Muslimana, Državna štamparija,

Sarajevo, 1933.

ḤASSĀN, Tammām, al-Uṣūl, dirāsa abīstīmūlūğiyya li al-fikr al-luġawī ‘inda al-’Arab, Dār al-

Šu’ūn al-ṯaqāfiyya al-‘āmma,Baġdād, 1988.

JAHIĆ, Mustafa Arapska gramatika u djelu al-Fawā’id al-‘abdiyya Mustafe Ejubovića, Prvo